
PAANN 63 S.
136.95 kW 24 de Mayo de 2024

GDMTH 458210801053

18,751 kWh $ 67,643

249 19,171 kWh $0

100.00 % MES $ 67,643

$664,874.00 MXN $82,642.00 MXN $582,232.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 550 W 249 697.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.8 %



Propuesta 1 24 de Mayo de 2024 23 de Junio de 2024

# 20240052

PAANN 63 S.  

249 Canadian Solar PV Module 550W

2 Growatt inverter 70kW

249 Estructura de aluminio

1 Proceso de venta

249 Mano de obra por panel MXN

Subtotal $ 2,534,400.00

IVA $ 405,504.00

TOTAL (MXN)$ 2,939,904.00
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1 $ 664,874.00 $ 82,642.00 $ 0.00 $ 582,232.00 $ 582,232.00 $ -2,357,672.00

2 $ 684,820.22 $ 85,121.26 $ 0.00 $ 599,698.96 $ 599,698.96 $ -1,757,973.04

3 $ 705,364.83 $ 87,674.90 $ 0.00 $ 617,689.93 $ 617,689.93 $ -1,140,283.11

4 $ 726,525.77 $ 90,305.14 $ 0.00 $ 636,220.63 $ 636,220.63 $ -504,062.48

5 $ 748,321.54 $ 93,014.30 $ 0.00 $ 655,307.25 $ 655,307.25 $ 151,244.76

6 $ 770,771.19 $ 95,804.73 $ 0.00 $ 674,966.46 $ 674,966.46 $ 826,211.22

7 $ 793,894.33 $ 98,678.87 $ 0.00 $ 695,215.46 $ 695,215.46 $ 1,521,426.68

8 $ 817,711.16 $ 101,639.24 $ 0.00 $ 716,071.92 $ 716,071.92 $ 2,237,498.60

9 $ 842,242.49 $ 104,688.41 $ 0.00 $ 737,554.08 $ 737,554.08 $ 2,975,052.68

10 $ 867,509.77 $ 107,829.07 $ 0.00 $ 759,680.70 $ 759,680.70 $ 3,734,733.38

11 $ 893,535.06 $ 111,063.94 $ 0.00 $ 782,471.12 $ 782,471.12 $ 4,517,204.50

12 $ 920,341.11 $ 114,395.86 $ 0.00 $ 805,945.26 $ 805,945.26 $ 5,323,149.76

13 $ 947,951.34 $ 117,827.73 $ 0.00 $ 830,123.61 $ 830,123.61 $ 6,153,273.37

14 $ 976,389.88 $ 121,362.56 $ 0.00 $ 855,027.32 $ 855,027.32 $ 7,008,300.69

15 $ 1,005,681.58 $ 125,003.44 $ 0.00 $ 880,678.14 $ 880,678.14 $ 7,888,978.83

16 $ 1,035,852.03 $ 128,753.54 $ 0.00 $ 907,098.48 $ 907,098.48 $ 8,796,077.31

17 $ 1,066,927.59 $ 132,616.15 $ 0.00 $ 934,311.44 $ 934,311.44 $ 9,730,388.75

18 $ 1,098,935.42 $ 136,594.63 $ 0.00 $ 962,340.78 $ 962,340.78 $ 10,692,729.54

19 $ 1,131,903.48 $ 140,692.47 $ 0.00 $ 991,211.01 $ 991,211.01 $ 11,683,940.54

20 $ 1,165,860.58 $ 144,913.25 $ 0.00 $ 1,020,947.34 $ 1,020,947.34 $ 12,704,887.88

21 $ 1,200,836.40 $ 149,260.64 $ 0.00 $ 1,051,575.76 $ 1,051,575.76 $ 13,756,463.64

22 $ 1,236,861.49 $ 153,738.46 $ 0.00 $ 1,083,123.03 $ 1,083,123.03 $ 14,839,586.66

23 $ 1,273,967.34 $ 158,350.62 $ 0.00 $ 1,115,616.72 $ 1,115,616.72 $ 15,955,203.38

24 $ 1,312,186.36 $ 163,101.14 $ 0.00 $ 1,149,085.22 $ 1,149,085.22 $ 17,104,288.61

25 $ 1,351,551.95 $ 167,994.17 $ 0.00 $ 1,183,557.78 $ 1,183,557.78 $ 18,287,846.38

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


